profissional da licitante vencedora pela perfeita qualidade dos materiais fornecidos, 

cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilização dos mesmos, 

dentro dos limites estabelecidos por Lei; 

13. DO RECURSO FINANCEIRO 

13.1. Os recursos no valor global R$ R$ 2.949.573,41 (dois milhões novecentos e 

quarenta e nove mil quinhentos e setenta e três reais e quarenta e um centavos) 

estão garantidos por meio do Termo de Fomento nº 07/2025 firmado entre a 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE e a LIGA 

NORTE-RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER, nos termos da Lei Federal nº 

13.019/2014 e da Resolução nº 05/2023 da ALRN.

[...]

ou de capacidade inferior à necessária para suportar o 
ambiente descrito neste Parecer. 

01 LICENÇA. 

1.10 

Serviços de suporte técnico e manutenção da solução 
implantada, pelo período mínimo de 36 (trinta e seis) 
meses, contemplando no mínimo 576 (quinhentas e 
setenta e seis) horas de suporte técnico, a serem 
prestadas sob demanda com garantia de 
disponibilidade mínima proporcional ao longo de todo 
o período contratual, não sendo admitido o 
esgotamento integral do banco de horas em prazo 
inferior aos 36 (trinta e seis) meses.

[...]

capacidade inferior à necessária para suportar o 
ambiente descrito neste Parecer. 

01 licença 
para a 

solução 

10 

Serviços de suporte técnico e manutenção da solução 
implantada, pelo período mínimo de 36 (trinta e seis) 
meses, contemplando no mínimo 576 (quinhentas e 
setenta e seis) horas de suporte técnico, a serem 
prestadas sob demanda com garantia de disponibilidade 
mínima proporcional ao longo de todo o período 
contratual, não sendo admitido o esgotamento integral 
do banco de horas em prazo inferior aos 36 (trinta e 
seis) meses.